
Název disertační práce: Optimalizace územně plánovací dokumentace na regionální úrovni 

 
Autor práce:   Ing. Jan Cihlář 

 
Doktorský studijní program: Stavební inženýrství 

Datum kontroly:  4. 6. 2024 

Použitý nástroj:   Theses.cz 

Kontrolu provedl:  doc. Ing. Jaromír Dušek, Ph.D. 

 

  Zápis o kontrole disertační práce 

 

Kontrola se zaměřila na podrobné porovnání předložené disertační práce s dokumenty dostupnými 
v antiplagiátorském systému Theses. Tento systém nalezl shody s platnými právními normami, především 
se stavebním zákonem. Právní normy jsou v textu disertační práce řádně citovány, ale styl citování 
původního zdroje není ve všech případech použití správný. Doslovná reprodukce vět nebo jejich částí by 
měla být vždy označena přímou citací původního zdroje a uvedena v uvozovkách nebo kurzívou (jak je 
také v disertační práci správně provedeno na mnoha místech, např. na straně 65). Tam, kde to není 
provedeno, působí citování právních norem v disertační práci dojmem parafráze (stručného shrnutí 
původního textu zákona vlastními slovy), přestože se jedná o přímou (doslovnou) citaci. V těchto částech 
disertační práce není snadné odlišit vlastní přínos disertanta od existujících právních norem. 

 

Závěr: V disertační práci došlo k porušení citační etiky, ke kterému by se měl předkladatel během 
obhajoby vyjádřit. 


